

BÄCKEREI & KONDITOREI

Laube

PREMIUM MACARONS

VON



DutchHomemade®

RED VELVET



Kurzbeschreibung:

Rotes Macaron, inspiriert vom amerikanischen Samtkuchen (Red Velvet Cake), mit einer Kombination aus weißer Schokolade und Frischkäsefüllung für ein reichhaltiges, samtiges Geschmackserlebnis.

Farbe: Rot

Geschmack: Roter Samtkuchen

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchsüßer, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Konditorpudding: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Frischkäse: Milch, Molkenpulver (Milch), Starter, mikrobielles Lab, Milcheiweiß, Gelatine (Rind), Salz, Säure (Zitronensäure), Konservierungsmittel (E200); Butter: Butter (enthält Milch); Vanillepaste: Zucker, Glukosesirup, gezuckerte Kondensmilch, Wasser, Aromastoffe (natürliches Aroma), Salz, gemahlene Vanilleschoten, Verdickungsmittel (Agar-Agar, Pektin), Farbstoff (Paprikaextrakt), Vanilleextrakt Bourbon aus Madagaskar

Keks

Pudersüßer: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E122

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

🌿 DUTCH COOKIE 🌿



Kurzbeschreibung:

Rot-blaue Kekse mit einer weichen Füllung aus weißer Schokolade, mit dem herzerwärmenden Geschmack eines traditionellen holländischen Zimtkekses.

Farbe: Rot/Blau
Geschmack: Zimt-Keks

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E 407); Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktose-sirup; Spekulatiuspulver: Weizenmehl, Zucker, pflanzliche Öle (Palmöl, Rapsöl), Kandissirup, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Sojamehl, Salz, Zimt; Keksteig: Glukosesirup, Kondensmilch mit Zucker, pasteurisiertes Eigelb, Zucker, Wasser, Aromen, modifizierte Stärke, Salz, Farbstoff (Paprikaextrakt, natürliche Aromen); Farbstoff: E170;

Keks

Puderzucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E131, E129

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

🌿 BANANE 🌿



Kurzbeschreibung:

Gelber Keks mit einer reichhaltigen Füllung aus weißer Schokolade, verziert mit knusprigen dunkelbraunen Schokoladenperlen.

Farbe: Gelb

Geschmack: Banane

Verzierung: Perlen (dunkelbraun)

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E407); Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktose-Sirup; Bananenpaste: Zucker, Maissirup, gefrorene Bananen, konzentrierter Bananensaft, Wasser, Aromen, natürliches Bananenaroma, Säure (Zitronensäure), Verdickungsmittel (Agar-Agar, Pektin, natürliches Aroma); Bananenmasse: natürliche Aromastoffe, Zucker, Glukosesirup, Bananenpüree, Glukose-Fruktose-Sirup, konzentrierter Bananensaft, Antioxidationsmittel, Ascorbinsäure, Wasser, färbende Lebensmittelkonzentrate (Saflor, Zitrone), Geliemittel (Pektin, Karottenextrakt)

Keks

Puderrucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E102; Dekoration: Splitter von Zartbitterschokolade: Zucker, entfettetes Kakaopulver, Maisstärke, Glukosesirup, Pflanzenöl (Kokosnuss, Rübe), Emulgator (Lecithin). Kann die Aktivität oder Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen.

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

MOJITO



Kurzbeschreibung:

Weißer Keks mit einer weichen Füllung aus weißer Schokolade und einem erfrischenden Mojito-Geschmack, gekrönt von knusprigen grünen Zuckerkrystallen.

Farbe: Weiß

Geschmack: Mojito

Verzierung: Zucker (grün)

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Puderzucker: Zucker, getrockneter Maissirup; Buttercreme: Zucker, modifizierte Stärke, ungehärtetes Pflanzenöl (Kokosnuss), Glukosesirup, Maisstärke, Magermilchpulver, Verdickungsmittel (E404), Aroma, Milcheiweiß, Säureregulator (E330), Emulgatoren (E472, E471), Stabilisator (E340); Wasser; Butter: Butter (enthält Milch); Mojito vergaß Rutto: Glukosesirup, Zitrusfrüchte (Orange, Limette), Zucker, Säureregulator (E330), Geschmacksverstärker, Stabilisator (E440i), Farbstoff (E133).

Keks

Puderzucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiklar, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E170

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

🌿 PASSION FRUIT - PASSIONSFRUCHT 🌿



Kurzbeschreibung:

Orange-farbenes Macaron, gefüllt mit einer delikaten Mischung aus weißer und dunkler Schokolade und dem frischen Geschmack von Passionsfrüchten.

Farbe: Orange

Geschmack: Passionsfrucht

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E407); Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktose-Sirup; Zartbitterschokolade: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma; Passionsfruchtpaste: Zucker, Glukosesirup, Wasser, Säure (Zitronensäure), konzentrierter Passionsfruchtsaft, Verdickungsmittel (Pektin), Farbstoffe (Kurkuma, Paprikaextrakt), Aromen; Passionsfruchtmasse: natürliche Aromastoffe, Aromazubereitungen, Zucker, konzentrierter Passionsfruchtsaft, Glukosesirup, Wasser, Säure (Zitronensäure);

Keks

Pudersucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E102, E129

Allergene:

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

🌿 STRAWBERRY CHEESECAKE - ERDBEER-KÄSEKUCHEN 🌿



Kurzbeschreibung:

Rosafarbenes Macaron mit einer cremigen Füllung aus weißer Schokolade, die die Essenz von Erdbeerkäsekuchen einfängt, verziert mit blauen Zuckerperlen als reizvollen Kontrast.

Farbe: Rosa

Geschmack: Käsekuchen

Verzierung: Zucker (blau)

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E 407); Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktose-sirup; Hüttenkäsepulver: Dextrose, fettarmes Hüttenkäsepulver, Molkenpulver, Säure (Zitronensäure), Laktose, Magermilchpulver, Milcheiweiß, Aromastoffe; Keksteig: Glukosesirup, Kondensmilch mit Zucker, pasteurisiertes Eigelb, Zucker, Wasser, Aromastoffe, modifizierte Stärke, Salz, Farbstoff (Paprikaextrakt), natürliche Aromastoffe; Getrocknete Erdbeere: gefriergetrocknete Erdbeerstücke.

Keks

Puderrucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E122;

Dekoration

blauer Zucker: Zucker, Farbstoff: E131

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

🌿 HIMBEERE 🌿



Kurzbeschreibung:

Rotes Macaron mit einer üppigen Füllung aus weißer und dunkler Schokolade, harmonisch abgestimmt mit dem frischen, fruchtigen Geschmack der Himbeere.

Farbe: Rot

Geschmack: Himbeere

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E407); Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktose-Sirup; Zartbitterschokolade: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma; Himbeermasse: Zucker, Glukosesirup, gefrorene Himbeeren, Wasser, Säure (Zitronensäure, Apfelsäure), Farbstoffe (Anthocyane, Karamell E150c), Aromen, Verdickungsmittel (Pektin); Himbeermasse: natürliche Aromastoffe, Aromazubereitungen, Zucker, Himbeere, Glukose-Fruktose-Sirup, konzentrierte Lebensmittelfarbe (Karotte, schwarze Johannisbeere), Säure (Zitronensäure), Säureregulator (Trinatriumcitrat), modifizierte Stärke (Mais);

Keks

Puderrucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E122

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

🌿 SALTAD KARMEL - GESALZENES KARMELL 🌿



Kurzbeschreibung:

Braunes Macaron mit einer verführerischen Füllung aus weißer Schokolade und Milkschokolade, bereichert durch den vollen Geschmack von gesalzenem Karmell.

Farbe: Braun

Geschmack: Gesalzenes Karmell

Zutaten:

Ganasche

Karamellsauce: Zucker, Kondensmilch (Vollmilch, Zucker), Butter (enthält Milch), Sahne (enthält Milch, E407), Wasser, Invertzucker (Glukosesirup); Weiße Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schokoladenmilch: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma; Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E 407); Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktose-Sirup; Salz

Keks

Pudierzucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E 330, E 202, E 415, E 412; Wasser; Farbstoff E 102, E 129, E 151;

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

BLACK CHERRY PIE - KIRSCHKUCHEN



Kurzbeschreibung:

Lila Macaron mit einer samtigen Füllung aus weißer Schokolade, die bei jedem Bissen den Geschmack eines köstlichen Kirschkuchens aufleben lässt.

Farbe: lila

Geschmack: Kirsche

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Puderzucker: Zucker, getrockneter Maissirup; Buttercreme: Zucker, modifizierte Stärke, ungehärtetes Pflanzenöl (Kokosnuss), Glukosesirup, Maisstärke, Magermilchpulver, Verdickungsmittel (E404), Aroma, Milcheiweiß, Säureregulator (E330), Emulgatoren (E472, E471), Stabilisator (E340); Wasser; Butter: Butter (enthält Milch); Kirsch-Forstfrutto (Paste): Glukosesirup, Kirschen, Zucker, E 330, E440i, Geschmacksverstärker.

Keks

Puderzucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiklar, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbe: E122, E129, E132

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

🌿 FROZEN YOGHURT 🌿



Kurzbeschreibung:

Blaues Macaron mit einer erfrischenden Füllung aus weißer Schokolade, inspiriert von gefrorenem Joghurt, verziert mit knusprigen weißen Zuckerstückchen.

Farbe: Blau

Geschmack: Joghurt

Verzierung: Zuckerperlen (weiß)

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E 407); Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktose-Sirup; Getrocknete Erdbeeren: gefriergetrocknete Erdbeerstücke; Joghurtpaste: Glukosesirup, Wasser, Zucker, Säure (Zitronensäure, Milchsäure), frischer Joghurt, Aromen, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Calciumsulfat);

Keks

Puderzucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiklar, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E131;

Dekoration

Zuckerperlen weiß: Zucker, Weizenstärke (enthält Gluten), Glukosesirup, Pflanzenöl (Kokosnuss), Glasur

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

❧ PISTACHIO NUTS - PISTAZIE ❧



Kurzbeschreibung:

Grünes Macaron mit einer seidigen Füllung aus weißer Schokolade, die mit dem nussigen Geschmack von Pistazien verfeinert ist.

Farbe: Grün

Geschmack: Pistazie

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E407); Pistazienpaste: geröstete und verfeinerte Pistazien; Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktose-Sirup; Salz;

Keks

Puderrucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E102, E131

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

OREO



Kurzbeschreibung:

Schwarzes Macaron mit einer reichen Füllung aus weißer Schokolade, inspiriert vom klassischen Oreo-Geschmack.

Farbe: Schwarz

Geschmack: Oreo

Zutaten:

Ganasche

Butter: Butter (enthält Milch), Puderzucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Weiße Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Monte-Nero-Masse: Biskuit (Weizenmehl, Zucker, pflanzliches Palmöl, fettarmer Kakao, Glukosesirup, Salz, Backtriebmittel (E500ii), Geschmacksverstärker), pflanzliche Fette (Sonnenblumen, Reis, Palm, Kokosnuss), Zucker, Salz, Geschmacksverstärker, Emulgator (E322), Antioxidationsmittel (E307), Säure (E330); Buttercreme: Zucker, modifizierte Stärke, ungehärtetes Pflanzenöl (Kokosnuss), Glukosesirup, Maisstärke, Magermilchpulver, Verdickungsmittel (E404), Aroma, Milcheiweiß, Säureregulator (E330), Emulgatoren (E472, E471), Stabilisator (E340); Wasser; Oreo-Kakao-Kekse: Weizenmehl, Zucker, Palmöl, Rapsöl, entrahmtes Kakaopulver, Weizenstärke, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Kaliumcarbonat, Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), Salz, Emulgatoren (Sojalecithin), Säureregulator (Natriumhydroxid), Aroma;

Keks

Puderzucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff E153.

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

HAZELNUT NUTELLA - HASELNUSS



Kurzbeschreibung:

Ein roter und weißer Keks mit einer verführerischen Kombination aus weißer und dunkler Schokoladenfüllung, angereichert mit dem reichen Geschmack von Haselnüssen.

Farbe: Rot/Weiß

Geschmack: Haselnuss

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchsüßholz, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E 407); Haselnusspaste: Zucker, Palmöl, Haselnuss, Magermilchpulver, entrahmter Kakao, Emulgator (Sojalecithin), Vanillin; Zartbitterschokolade: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma; Glukose-Fruktose-Sirup; Butter: Butter (enthält Milch)

Keks

Pudersüßholz: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E170, E129

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten

LEMON - ZITRONE



Kurzbeschreibung:

Gelbes Macaron mit einer frischen Füllung aus weißer Schokolade, die den belebenden und spritzigen Geschmack der Zitrone perfekt einfängt.

Farbe: Gelb

Geschmack: Zitrone

Zutaten:

Ganasche

Weißer Schokolade: Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Milchzucker, Magermilchpulver, Emulgator (Sojalecithin); Schlagsahne: Schlagsahne (enthält Milch), Stabilisator (E407); Butter: Butter (enthält Milch); Glukose-Fruktosesirup; Zitronenmasse: Aromazubereitungen, Zucker, Wasser, Glukosesirup, Glukose-Fruktosesirup, Säure (Zitronensäure), Zitronensaftkonzentrat, Zitrusfruchtzellen, Orangensaftkonzentrat, Säureregulator (Trinatriumcitrat), Geliermittel (Pektin); Aromakonzentrat: Saccharose, Pflanzenextrakte, natürliche Aromen;

Keks

Puderrucker: Zucker, getrockneter Glukosesirup; Mandelmehl; Zucker; Eiweiß: Eiweiß, E330, E202, E415, E412; Wasser; Farbstoff: E102;

Allergene

Nüsse - Sojalecithin - Milchprodukte - Ei - Erdnuss - Fischgelatine - Gluten